Servico Social do Comércio —
Administracdo Regional no Estado do Amazonas

RESUMO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA E GRUPO DE DESPESA

Sesc

ORCAMENTO-PROGRAMA 2018

R$

Receita

Despesa

Especificagdo

Valor Orgado

Especificagao

Valor Orgado

Receitas Correntes

Receitas de Contribui¢cdes Sociais

Receitas de Prestacéo de Servigos

Receitas de Outros Servigos

Receitas Financeiras

Transferéncias das Instituigcbes Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuicdes

Outras Transferéncias das Instituicdes Privadas s/ Fins Lucrativos

Transferéncias de Outras Fontes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital

63.995.358,00
36.584.144,00
14.335.600,00
796.500,00
8.669.600,00
3.609.514,00
0,00

0,00

0,00

30.000,00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos
Uso de Bens e Servigos

Despesas Financeiras

Transferéncias a Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos -
Contribuicdes

Outras Transferéncias a Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos

Outras Despesas Correntes

|Despesas de Capital

53.036.177,00
31.744.950,00
20.102.653,00
113.000,00
1.075.574,00
0,00

0,00

10.989.181,00

Operacbes de Crédito 0,00}Investimentos 10.989.181,00
Transf_erenuas das Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos - 0,00|inversées Financeiras 0,00
Investimentos feranc o adas S/Fi )
Outras Receitas de Capital 30.000,00 Trans_erenuas a Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos - 0,00
Investimentos
Outras Despesas de Capital 0,00
Total 64.025.358,00] Total 64.025.358,00
Mobilizacdo de Recursos Financeiros 0,00l
Total da Receita 64.025.358,00|Total da Despesa 64.025.358,00




