## RESUMO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO A CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA **ORÇAMENTO-PROGRAMA 2018**

Serviço Social do Comércio – Sesc Administração Regional no Estado do Amazonas

R

Receita		Despesa	
Especificação	Valor Orçado	Especificação	Valor Orçado
Receitas Correntes	63.995.358,00	Despesas Correntes	53.036.177,00
Receitas de Contribuições Sociais	36.584.144,00	Pessoal e Encargos	31.744.950,00
Receitas de Prestação de Serviços	14.335.600,00	Uso de Bens e Serviços	20.102.653,00
Receitas de Outros Serviços		Despesas Financeiras	113.000,00
Receitas Financeiras	8.669.600,00	Transferências a Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	1.075.574,00
Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	3.609.514,00	Outras Transferências a Instituições Privadas s/Fins Lucrativos	0,00
Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	Outras Despesas Correntes	0,00
Transferências de Outras Fontes	0,00		
Outras Receitas Correntes	0,00		
Receitas de Capital	30.000,00	Despesas de Capital	10.989.181,00
Operações de Crédito	0,00	Investimentos	10.989.181,00
Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Outras Receitas de Capital	30.000,00	Transferências a Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00
		Outras Despesas de Capital	0,00
Total	64.025.358,00	Total	64.025.358,00
Mobilização de Recursos Financeiros	0,00		
Total da Receita	64.025.358,00	Total da Despesa	64.025.358,00